CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

 INDICAÇÃO Nº 603/2021

Pavimentação  asfáltica  na  Rua  Estefano
Secchi,  nos  fundos  do  Ginásio  Adenir
Ângelo Rossini (Antigo CCR).

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a pavimentação asfáltica na
Rua Estefano Secchi, nos fundos do Ginásio Adenir Ângelo Rossini (Antigo CCR).

Considerando  a  dificuldades  de  se  locomover  nesta  rua,  existem
muitos buracos e rachaduras.  Cabe destacar  que os motoristas,  dividem espaço
com ciclistas e pedestres ocasionando iminente perigo de acidentes,  o dever  do
poder Público Municipal e garantir a segurança da referida via, conforme o art. 1º e
2º do Código de Trânsito Brasileiro.

Diante do exposto pede-se que a administração pública intervenha e
aplique as medidas cabíveis, por se tratar de uma via que faz ligação entre dois
grandes bairros do Município.

Esta é uma reivindicação da comunidade, a qual certa de ser atendida,
desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 18 de maio de 2021.

GENIVALDO JESUS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br